
 
 

Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, ai sensi dell’art. 

50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, per l’affidamento del dei lavori di 

riqualificazione ambientale del torrente Chisone nei comuni di Usseaux e Pragelato 

– Lotto I Comune di Pragelato 

 

CUP I21D24000030004 

CIG: B9883E3A7F  

 

VERBALE DI AMMISSIONE IN SOCCORSO ISTRUTTORIO 

 

L’anno duemilaventisei il giorno 19 del mese di febbraio, alle ore 08:40 in seduta telematica a 

mezzo applicativo zoom, predisposto dalla piattaforma Asmecomm, si è costituito il Seggio di Gara 

composto da: 

- Dott. Edoardo Maria Gili, Tecnico dell’Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea”, con 

funzione di Presidente; 

- Arch. Andrea Gadrino, Tecnico dell’Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea”, con 

funzione di Componente; 

- Dott.ssa Federica Gatti, Tecnico dell’Unione Montana “Comuni Olimpici – Via Lattea”, con 

funzione di Componente Verbalizzante; 

 

per l’espletamento delle operazioni di apertura della documentazione integrativa richiesta tramite 

istituto del soccorso istruttorio, per l’ammissione alla successiva verifica delle offerte tecniche in 

relazione alla procedura Negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023 per 

l’affidamento dei lavori di cui in oggetto. 

 

Richiamati i seguenti atti: 

 

- Determinazione di registro generale n. 372 del 03/12/2025 dell’Ente Parco Alpi Cozie, 

con la quale è stato approvato il progetto esecutivo posto a base della procedura di 

gara. 

- Determina a contrarre n. 380 del 09/12/2025 dell’Ente Parco Alpi Cozie con la quale è 

stato disposto di avviare, ad opera della Stazione Appaltante dell’Unione Montana 

Comuni Olimpici Via Lattea una procedura selettiva per l’individuazione dell’affidatario 

dei lavori di “Riqualificazione ambientale del torrente Chisone nei comuni di Usseaux e 

Pragelato – Lotto I Comune di Pragelato” mediante procedura negoziata senza bando 

ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023; 

- Determina n. 456 del 11/12/2025 dell’Area OOPP e Centrale di Committenza 

dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea con la quale è stata indetta una 

procedura negoziata ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. c) del D. Lgs. 36/2023, con 

selezione degli operatori da invitare mediante indagine di mercato senza alcun limite al 



numero di invitati alla successiva fase; 

- Avviso di Indagine di Mercato pubblicato in data 11/12/2025; 

- Il verbale di indagine di mercato del 08 gennaio 2026 con il quale si sono ammesse le 

imprese alla fase successiva relativa alla procedura di gara in oggetto; 

- La Determina di Nomina del Seggio di Gara n. 49 del 12/02/2026 con il quale si è 

proceduto a nominare il seggio di gara per l’espletamento delle funzioni di gara in 

merito alla fase negoziale; 

- Il Verbale di Soccorso Istruttorio del 12 febbraio 2026, con il quale sono stati richiesti 

ulteriori documenti al fine di poter completare l’ammissione delle imprese alla fase 

successiva di verifica delle buste tecniche; 

- Delibera di Giunta dell’Unione n. 79 del 04.04.2019 l’Unione Montana Comuni Olimpici 

Via Lattea con la quale si è proceduto all’adesione ad ASMEL – Associazione per la 

sussidiarietà e la modernizzazione degli Enti Locali; 

 

Dato atto che per la procedura di cui all’oggetto si è provveduto alla realizzazione mediante 

procedura telematica ai sensi dell’art. 25 del D. Lgs. 36/2023 s.m.i., avvalendosi della piattaforma 

ASMECOMM messa a disposizione da ASMEL consortile s.c.a.r.l.; 

 

Dato atto che alla data di scadenza stabilita per la presentazione delle offerte, alle ore h. 10:00 del 

giorno 10/02/2026, risultavano pervenuti, per la partecipazione alla gara, i seguenti plichi: 

 

 
 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

 

Il Dott. Edoardo Maria Gili, nella sua veste di presidente del Seggio di Gara, alla presenza 

dell’Arch. Andrea Gadrino, in qualità di componente, della Dott.ssa Federica Gatti, in qualità di 

componente verbalizzante, dichiara aperta la seduta per la verifica della documentazione 

integrativa richiesta in fase di soccorso istruttorio.  

 

Il presidente del Seggio di Gara avverte quindi che la stessa si effettua sotto l'osservanza delle 

condizioni e delle norme contenute nell'apposito disciplinare di gara sotto forma della Lettera di 

Invito. 

 

Il presidente verifica, in primo luogo, che la documentazione presentata tramite la piattaforma 

telematica sia conforme alle norme di gara e sia stata presentata all’interno dell’apposita sezione 

“Integrazioni” del Disciplinare di Gara. 

 

Si procede quindi all’apertura della documentazione inserita da parte della società “Bettoni 4.0” 

con sede legale in Azzone (BG), Via Loc. Forno Fusorio, SNC, CAP 24020 e CF/P.IVA: 

04315880163, la quale risultava carente dal punto di vista dell’importo inserito nella garanzia 

fidejussoria che risultava inferiore a quanto previsto a norma di legge; 

 

 



 

Il presidente attesta che l’appendice presentata da parte dell’impresa sopracitata, contraddistinta 

dal n. C00014257 in qualità di appendice alla polizza originaria fornita da “Global Assistance 

S.P.A.”, è conforme a quanto richiesto ed è stata fornita entro il termine stabilito del giorno 

mercoledì 18 febbraio 2026 alle ore 11:00.  

 

Dal controllo effettuato sulla documentazione presentata risultano ammessi tutti i partecipanti alla 

successiva fase di valutazione delle offerte tecniche da parte della Commissione di Gara.  

 

 
 

 

Si procede pertanto alla costituzione della Commissione Giudicatrice di Gara per la valutazione 

delle offerte tecniche nominata con atto di Determinazione Generale n. 53 del 17/02/2026 

dell’Unione Montana Comuni Olimpici Via Lattea.  

 

La seduta termina alle ore 08.40 e si istituisce la Commissione di Gara. 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale e che previa lettura e conferma viene sottoscritto 

come appresso. 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 

 

IL PRESIDENTE 

Dott. Edoardo Maria Gili 



 

IL COMPONENTE  

Arch. Andrea Gadrino 

 

IL COMPONENTE VERBALIZZANTE 

Dott.ssa Federica Gatti 

 

 

 

 

 

DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 


